
Naruszewo: Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół oraz Hali

Sportowej w Naruszewie

Numer ogłoszenia: 119852 - 2011; data zamieszczenia: 18.05.2011

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Naruszewo , Naruszewo 19A, 09-152 Naruszewo, woj. mazowieckie, tel. 23 663

10 51, faks 23 663 10 51 wew. 34.

Adres strony internetowej zamawiającego: www.ugnaruszewo.bip.org.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół oraz Hali

Sportowej w Naruszewie.

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane.

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1) Lokalizacja obiektu. Zespół Szkół

oraz Hala Sportowa zlokalizowane są, jako kompleks połączonych budynków, w miejscowości Naruszewo 17, na

terenie Gminy Naruszewo. 2) Zestawienie powierzchni i kubatury. a) Powierzchnia zabudowy - 1 886,00 m2, b)

Powierzchnia użytkowa - 3 245,50 m2, c) Powierzchnia ogrzewana - 2 951,00 m2, d) Kubatura - 17 407,78 m3,

e) Kubatura ogrzewana - 11 733,00 m3. 3) Przedmiot i zakres inwestycji. Głównym przedmiotem inwestycji jest

termomodernizacja istniejącego budynku, modernizacja instalacji centralnego ogrzewania, modernizacja kotłowni

Zespołu Szkół wraz z Halą Sportową w Naruszewie oraz poprawa gospodarki ciepłem na Hali Sportowej, w tym w

szczególności: a) wykonanie docieplenia ścian zewnętrznych styropianem, b) montaż nowych obróbek

blacharskich, c) docieplenie stropodachu, d) modernizacja instalacji centralnego ogrzewania poprzez wymianę

kotłów i urządzeń kotłowni, montaż zaworów termostatycznych i wymiana grzejników, e) modernizacja systemu

wentylacji w hali sportowej, f) montaż rolet okiennych ze stacją pogodową na oknach południowych Hali

Sportowej, g) montaż kolektorów słonecznych, które wraz z zasobnikami będą służyły do podgrzewania wody.

Szczegółowy opis i zakres zamówienia określa dokumentacja projektowa, która stanowi załącznik do SIWZ. 4)

Przy obliczaniu ceny oferty Wykonawca nie uwzględnia następujących pozycji (instalacji rurowej co) z Przedmiaru

robót w branży budowlanej i instalacyjnej: Roboty demontażowe: pozycja 103 do 107, pozycja 110 do 111.

Instalacja co - wewnętrzna: pozycja 117, pozycja 118 (należy uwzględnić tylko 22 mb), pozycja 119 (należy

uwzględnić tylko 98 mb), pozycja 120, pozycja 121 (należy uwzględnić tylko 114 mb), pozycja 122, pozycja 123

http://www.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=1...

1 z 7 2011-05-18 15:55



(należy uwzględnić tylko 2 szt.), pozycja 124, pozycja 126, pozycja 127 (należy uwzględnić tylko 234 mb), pozycja

129 (należy uwzględnić tylko 4 szt.), pozycja 130, pozycja 131 (należy uwzględnić tylko 22 mb), pozycja 132

(należy uwzględnić tylko 98 mb), pozycja 133, pozycja 134 (należy uwzględnić tylko 114 mb). 5) W związku z tym,

że Zamawiający wskazał w opisie przedmiotu zamówienia znaki towarowe i pochodzenia na niektóre materiały,

dopuszcza się składanie ofert równoważnych, tzn. nie gorszych, niż wskazane w opisie przedmiotu zamówienia

(Załącznik Nr 11 do SIWZ). 6) Wykonawcy zaleca się na własną odpowiedzialność, koszt i ryzyko odwiedzenie i

sprawdzenie miejsca robót oraz jego otoczenia w celu oceny czynników koniecznych do przygotowania oferty i

zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. Wizja na terenie robót nie będzie organizowana przez

Zamawiającego. 7) Roboty będą wykonywane w obiekcie czynnym i Wykonawca zobowiązany jest zorganizować

je w taki sposób, aby nie narażać uczniów oraz pracowników szkoły na niebezpieczeństwo i uciążliwości

wynikające z prowadzonych robót. Roboty w zakresie instalacji elektrycznych i sanitarnych wymagające

czasowego odłączenia prądu, ciepła i wody muszą być zorganizowane po godzinach pracy szkoły i zawsze w

uzgodnieniu z Zamawiającym. W związku z tym Zamawiający proponuje wykonać prace związane z modernizacją

centralnego ogrzewania w okresie wakacji letnich.

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak.

Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających

Zamawiający przewiduje udzielenie zamówienia uzupełniającego, którego przedmiotem są roboty budowlane

polegające na wykonaniu robót demontażowych oraz instalacji co wewnętrznej, zgodnie z dokumentacją

projektową. Wykonanie następujących pozycji z Przedmiaru robót w branży budowlanej i instalacyjnej: Roboty

demontażowe: pozycja 103 do 107, pozycja 110 do 111. Instalacja co - wewnętrzna: pozycja 117, pozycja 118

(z wyłączeniem wykonanych w zamówieniu podstawowym 22 mb), pozycja 119 (z wyłączeniem wykonanych w

zamówieniu podstawowym 98 mb), pozycja 120, pozycja 121 (z wyłączeniem wykonanych w zamówieniu

podstawowym 114 mb), pozycja 122, pozycja 123 (z wyłączeniem wykonanych w zamówieniu podstawowym 2

szt.), pozycja 124, pozycja 126, pozycja 127 (z wyłączeniem wykonanych w zamówieniu podstawowym 234

mb), pozycja 129 (z wyłączeniem wykonanych w zamówieniu podstawowym 4 szt.), pozycja 130, pozycja 131

(z wyłączeniem wykonanych w zamówieniu podstawowym 22 mb), pozycja 132 (z wyłączeniem wykonanych w

zamówieniu podstawowym 98 mb), pozycja 133, pozycja 134 (z wyłączeniem wykonanych w zamówieniu

podstawowym 114 mb).

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.45.00.00-6, 45.33.00.00-9, 45.31.00.00-3.

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 15.10.2011.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM,

FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WADIUM

http://www.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=1...

2 z 7 2011-05-18 15:55



Informacja na temat wadium: Przed upływem terminu składania ofert wymagane jest wniesienie wadium w

wysokości: 35 000, 00 złotych (słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych zero groszy)

III.2) ZALICZKI

Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA

TYCH WARUNKÓW

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa

nakładają obowiązek ich posiadania

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Na podstawie przedłożonego oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o których

mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp (Załącznik Nr 2 do SIWZ). Ocena spełniania warunku przez

Wykonawców zostanie dokonana metodą spełnia - nie spełnia na podstawie badania złożonego

oświadczenia, tj. złożone prawidłowo oświadczenie żądane przez Zamawiającego - spełnia warunek, nie

złożone z zastrzeżeniem art. 26 ust. 3 ustawy Pzp - nie spełnia warunku.

III.3.2) Wiedza i doświadczenie

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał zgodnie z

zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył, co najmniej 2 roboty budowlane, których

przedmiotem było wykonanie termomodernizacji budynków użyteczności publicznej o łącznej wartości

nie mniejszej niż 1 000 000, 00 zł (Załącznik Nr 5 do SIWZ). W celu udokumentowania spełnienia

warunku, Wykonawca zobowiązany jest złożyć dokumenty, potwierdzające że roboty zostały wykonane

zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone (w szczególności mogą to być:

referencje, opinie, listy polecające, protokoły odbioru końcowego). Ocena spełniania warunku przez

Wykonawców zostanie dokonana metodą spełnia - nie spełnia na podstawie badania złożonych

dokumentów, tj. złożone prawidłowo dokumenty żądane przez Zamawiającego - spełniają warunek, nie

złożone z zastrzeżeniem art. 26 ust. 3 ustawy Pzp - nie spełniają warunku.

III.3.3) Potencjał techniczny

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Na podstawie przedłożonego oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o których

mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp (Załącznik Nr 2 do SIWZ). Ocena spełniania warunku przez

Wykonawców zostanie dokonana metodą spełnia - nie spełnia na podstawie badania złożonego

oświadczenia, tj. złożone prawidłowo oświadczenie żądane przez Zamawiającego - spełnia warunek, nie

złożone z zastrzeżeniem art. 26 ust. 3 ustawy Pzp - nie spełnia warunku.

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że dysponuje osobami posiadającymi uprawnienia, których

obowiązek posiadania nakłada ustawa Prawo budowlane, do kierowania robotami budowlanymi w

http://www.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=1...

3 z 7 2011-05-18 15:55



specjalnościach: a) konstrukcyjno - budowlanej (1 osoba), b) instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i

urządzeń cieplnych, wentylacyjnych (1 osoba), c) instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń

elektrycznych i elektroenergetycznych (1 osoba) (Załącznik Nr 6 do SIWZ). Ocena spełniania warunku

przez Wykonawców zostanie dokonana metodą spełnia - nie spełnia na podstawie badania złożonych

dokumentów, tj. złożone prawidłowo dokumenty żądane przez Zamawiającego - spełniają warunek, nie

złożone z zastrzeżeniem art. 26 ust. 3 ustawy Pzp - nie spełniają warunku.

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

a) Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w

zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę ubezpieczenia

(gwarancyjną) nie mniejszą niż 600 000, 00 zł. b) Zamawiający uzna ze spełniony warunek posiadania

odpowiedniej wysokości środków finansowych lub zdolności kredytowej wyrażający się posiadaniem na

rachunku bankowym środków finansowych lub zdolności kredytowej na łączną kwotę nie mniejszą niż

600 000, 00 zł. Ocena spełniania warunku przez Wykonawców zostanie dokonana metodą spełnia - nie

spełnia na podstawie badania złożonych dokumentów, tj. złożone prawidłowo dokumenty żądane przez

Zamawiającego - spełniają warunek, nie złożone z zastrzeżeniem art. 26 ust. 3 ustawy Pzp - nie

spełniają warunku.

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY

W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ

NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1

ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy przedłożyć:

wykaz  robót  budowlanych  w  zakresie  niezbędnym  do  wykazania  spełniania  warunku  wiedzy  i

doświadczenia,  wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat  przed upływem terminu składania ofert

albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności

jest  krótszy -  w  tym okresie,  z podaniem ich rodzaju i  wartości,  daty  i  miejsca wykonania oraz

załączeniem dokumentu potwierdzającego,  że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki

budowlanej i prawidłowo ukończone

wykaz  osób,  które  będą  uczestniczyć  w  wykonywaniu  zamówienia,  w  szczególności

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz

z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla

wykonania  zamówienia,  a  także  zakresu wykonywanych przez nie  czynności,  oraz informacją  o

podstawie do dysponowania tymi osobami

oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane

uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień

informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w których wykonawca posiada

rachunek,  potwierdzającą  wysokość  posiadanych środków  finansowych lub  zdolność  kredytową

http://www.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=1...

4 z 7 2011-05-18 15:55



wykonawcy, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert

opłaconą  polisę,  a  w  przypadku jej  braku  inny  dokument  potwierdzający,  że  wykonawca  jest

ubezpieczony  od  odpowiedzialności  cywilnej  w  zakresie  prowadzonej  działalności  związanej  z

przedmiotem zamówienia

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu na zdolność

finansową innych podmiotów, przedkłada informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-

kredytowej, dotyczącą podmiotu, z którego zdolności finansowej korzysta na podstawie art. 26 ust. 2b

ustawy, potwierdzającą wysokość posiadanych przez ten podmiot środków finansowych lub jego zdolność

kredytową, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert.

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy,

należy przedłożyć:

oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia

aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w

postępowaniu o  udzielenie  zamówienia  albo  składania  ofert,  a  w  stosunku do  osób  fizycznych

oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy

wykonawca  powołujący  się  przy  wykazywaniu spełniania  warunków  udziału w  postępowaniu na

potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także

dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy,  określonym w  pkt

III.4.2.

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

przedkłada:

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania

potwierdzający, że:

nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości -  wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie

zamówienia albo składania ofert

nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie -  wystawiony nie wcześniej niż 6

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o

udzielenie zamówienia albo składania ofert

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u których

http://www.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=1...

5 z 7 2011-05-18 15:55



ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie.

IV.3) ZMIANA UMOWY

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian

Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w sytuacji niemożliwej do

przewidzenia w chwili zawarcia umowy, na uzasadniony wniosek w następujących przypadkach: a) zmiany

przepisów prawnych istotnych dla realizacji przedmiotu umowy i mających wpływ na zakres lub termin wykonania

przedmiotu zamówienia, b) przedłużenia, w stosunku do terminów określonych przepisami prawa, czasu trwania

procedur administracyjnych, mających wpływ na termin wykonania przedmiotu zamówienia, a nie wynikających z

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, c) zmiany przedstawicieli Wykonawcy lub Zamawiającego w wyniku

sytuacji niemożliwej do przewidzenia w chwili zawarcia umowy, d) zmiany rachunku bankowego Strony, e)

wystąpienia wyjątkowo niesprzyjających warunków atmosferycznych uniemożliwiających, w okresie ich

występowania, realizację przedmiotu zamówienia i mających wpływ na termin wykonania, f) wystąpienia

konieczności wykonania robót zamiennych mających wpływ na koszt i/lub termin realizacji zadania podstawowego,

g) ujawnienia wad opracowania projektowego, o których Zamawiający nie posiadał wiedzy, a które mają wpływ

na termin lub koszt realizacji przedmiotu zamówienia, h) nie przekazania Wykonawcy przez Zamawiającego

dokumentów budowy, do których przekazania Zamawiający był zobowiązany, i) dopuszcza się zmianę sposobu

rozliczenia realizacji przedmiotu umowy oraz terminu wykonania zamówienia, j) wstrzymania przez Zamawiającego

wykonania robót nie wynikających z okoliczności leżących po stronie Wykonawcy. (Nie dotyczy okoliczności

wstrzymania robót przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości

zawinionych przez Wykonawcę).

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków zamówienia:

www.ugnaruszewo.bip.org.pl

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Gminy w Naruszewie,

Naruszewo 19A, 09 - 152 Naruszewo, powiat płoński, woj. mazowieckie.

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 02.06.2011

godzina 11:00, miejsce: Urząd Gminy w Naruszewie, Naruszewo 19A, 09 - 152 Naruszewo, powiat płoński, woj.

mazowieckie, pokój nr 3 (sekretariat urzędu).

http://www.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=1...

6 z 7 2011-05-18 15:55



IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii

Europejskiej: Przedsięwzięcie dofinansowane w formie pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi

środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym

Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie

http://www.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=1...

7 z 7 2011-05-18 15:55


